



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างรายระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๑) บ้านเวียงแก้ว หมู่ที่ ๕ กว้างภายในราง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานใช้ในการก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ SDM ๐๐๒/๒๕๖๖ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างรายระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๑) บ้านเวียงแก้ว หมู่ที่ ๕ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายเกษม โกเสนาตอ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
รักษาราชการแทนนายก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๑) บ้านเวียงแก้ว หมู่ ๕ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑,๐๐๐.- บาท (-แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างวางระบายน้ำข้างถนน (ซอย ๑) บ้านเวียงแก้ว หมู่ที่ ๕ กว้างภายในราง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานใช้ในการก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ SDM ๐๐๒/๒๕๖๖ จำนวน ๑ โครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖

เป็นเงิน ๘๔,๘๗๓.๙๙ บาท (-แปดหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบเก้าสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน	(แบบ ปร.๕,ปร.๖)	จำนวน...๑... แผ่น
๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔)		จำนวน...๒...แผ่น
๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา		จำนวน...๑...ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายวิฑิต สารณา	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	ประธานกรรมการ
๖.๒. นายสุทธิพงษ์ จรรย์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๖.๓. นายจिरารุฒิ เขาวธานี	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผ่นที่ 1/1

โครงการ	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน (ซอย 1) บ้านเวียงแก้ว หมู่ 5				
สถานที่	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน (ซอย 1) บ้านเวียงแก้ว หมู่ 5				
ปริมาณงาน	กว้างภายในราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว	34.00	เมตร		
ฝ่าย/งาน	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล	ประเภทงาน	งานทาง	
แบบ ปร. 4 และ ปร.	ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด		
กำหนดราคากลางเมื่อ	เดือน กรกฎาคม	พ.ศ. 2566	หน่วย:บาท		

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	61,404.00	1.3822	84,872.61	
สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการ /งานก่อสร้าง			84,873.99	บาท
	คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง			84,873.99	บาท
	ราคากลาง	อักษร	แปดหมื่นสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบเก้าสตางค์		

หมายเหตุ1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2566 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)
 2. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 32.00 - 32.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
 3. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานทาง (ตามหลักเกณฑ์ราคากลางฯ ตุลาคม 2560) ราคาน้ำมัน 32.00- 32.99 บาท/ลิตร
 4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง งานทางฯ 3 มีนาคม 2566
 5. เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารณา)

(ลงชื่อ)ผู้เห็นชอบ

(นายศรียนต์ เชื้อขิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ จรรย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นายจิราวุฒิ เยาวธานี)

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติ

(นายทศม โภแสนต่อ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบรายละเอียดปริมาณงาน/ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แผนที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน (ขอย 1) บ้านเวียงแก้ว หมู่ 5

สถานที่ก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนน (ขอย 1) บ้านเวียงแก้ว หมู่ 5

ปริมาณงานโดยสังเขป กว้างภายในราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 34.00 เมตร

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ประเภทงาน งานทาง แบบเลขที่ SDM 002/2566

กำหนดราคากลางเมื่อ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	
					(บาท)				
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม(REMOVAL OF EXISTING STRUCTURE)								
	1.1 CUTING OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT	EACH							
	1.2 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT	SQ.M.							
	1.3 REPAIR OF CONCRETE PAVEMENT 10 CM.THICK	SQ.M.							
2	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด								
(1)	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	M.	34.00	1,806.00	61,404.00	1.3822	2,496.25	84,872.61	
(2)	งานดินถม	CU.M.			-		-	-	
							TOTAL	84,872.61	
คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง		ตัวอักษร	แปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน				84,800.00		

① ROAD WORKS	=	1.3822
② BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	=	0
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	0
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	=	
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	=	
⑥ F (ADDITIONAL CONDIONS) = $1 + \frac{③}{(① \times ④ + ② \times ⑤)}$	=	
⑦ FACTOR F_N (ROAD WORKS) = ④ x ⑥	=	
⑧ FACTOR F_N (BRIDGE WORKS) = ⑤ x ⑥	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายวิฑิต สารณา)

(นายศรียนต์ เชื้อชิด)

(ลงชื่อ) กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(นายสุทธิพงษ์ จรรย์)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายจิวราตรี เขาวรานี)

(นายเกษม โกเสนาต)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล